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Orcamento - Programa
Tabela Explicativa da Evolucdo da Receita e da Despesa
Lei N°. 4320/64 - Artigo 22 - Inciso 3 - Alineas A, B,C, D, E, F

RECEITA

MUNICIPIO DE GUARULHOS - CONSOLIDADO GERAL

RECEITA ARRECADADA NOS TRES ULTIMOS EXERCICIOS ANTERIORES A: 2022

RECEITA PREVISTA

EXERCICIO EXERCICIO
CORRENTE DE
CLASSIFICACAO 2019 2020 2021 2022 2023

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL

DEDUGOES DA RECEITA

4.601.683.281,63
110.591.632,88

315.470.714,8(C

4.596.429.267,58
100.955.999,63

314.945.290,24

5.224.127.863,48
116.680.663,4(Q

389.472.213,50

5.677.113.783,00
559.299.080,00

437.756.000,00

7.172.601.924,46|
358.125.700,00

500.322.200,00

TOTAIS

4.396.804.199,71

4.382.439.976,97|

4.951.336.313,38

5.798.656.863,00

7.030.405.424,46|

DESPESA

DESPESA REALIZADA NOS TRES ULTIMOS EXERCICIOS ANTERIORES A: 2022

DESPESA PREVISTA

EXERCICIO EXERCICIO
CORRENTE DE
CLASSIFICACAO 2019 2020 2021 2022 2023

DESPESA CORRENTE

DESPESA CAPITAL

RESERVA DE CONTINGENCIA

4.061.256.393,84
339.332.388,57

0,0¢

3.933.410.041,86
239.029.706,25

0,00

4.165.438.038,11
437.191.069,085

0,00

4.356.620.189,63
1.025.240.204,57

416.796.468,80

5.732.134.743,68
860.791.910,50

437.478.770,28

TOTAIS

4.400.588.782,41

4.172.439.748,11]

4.602.629.107,16

5.798.656.863,00

7.030.405.424,46|




